Oratio.

Deus, qui populo tuo aeternae salutis beatum Hilarium ministrum tribuisti: praesta quāsumus; ut, quem Doctorem vitae habuimus in terris, interessorem habere mereamur in caelis.

Deinde sancti Pauli primi
Epem. C.

Ant. Hic vir despiciens
mundum et terréna,
triumphans, divitias celo
condidit ore, manu.
V. Os justi.

Oratio.

Deus, qui nos beati
Pauli Confessoris
tui ánnua solemnitate
laetificas: concede propi-
tius; ut cujus natalitia
colimus, etiam actiones
imitémur.

Ultimo s. Mauri Abb.

Ant. Euge serve bone
et fídelis, quia in pauca
fuisi fídelis, supra multa
te constituam, intra in
gáudium Dómini tui.

V. Lex Dei ejus in cor-
de ipsius. **R.** Et non
supplantabúntur gressus
ejus.

Oratio.

Intercessio nos, quæsu-
mus Dómine, beati
Mauri Abbátis commén-
det: ut, quod nostris
méritis non valémus;
ejus patrocinio assequá-

mur. **Per Dóminum**
nostrum.

In I. Nocturno Lect. de Script.
occurr.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Romédus in loco
quem Thaur vo-

cant, ad sinis-
tram Geni inferioris pla-
nam nobilissimo genere
ortus Romam piam pere-
grinationem insiit, sa-
cras Mártyrum reliquias
ihídem veneráturus. Tri-
déntum reversus, et de-
strictiori vitæ instituto
cappessédo deliberans,
suis perámpnis ópibus
Tridentinam et Augusti-
nam Ecclesiám donávit,
Deinde Dei instíctum in
hórridam solitudinem a-
pud castrum Tavóni in
Anáunia, juxta locum ubi
Sisinus, Mártyrus et
Alexánder pro Christi
nómine sánguinem effu-
derunt, secéssit.

R. Honestum fecit illum
Dóminus, et custodivit
eum ab inimicis, et

educatoribus tutávit il-
lum: * Et dedit illi cla-
ritátem aeternam. **V.** Jus-
tum dedúxit Dóminus
per vias rectas, et os-
téndit illi regnum Dei.
Et dedit.

Lectio v.

ubi cum Abraham et
David sócis suis, ás-
seram quidem, sed di-
tino servitio et coelé-
stium rerum contempla-
tione suáven vitam du-
xit, ibique beáto fine
vivévit. a Deo, cui fíde-
ter adhæserat, clarificá-
tus. Pópuli autem dor-
mitionis ejus locum ma-
no honóre prosecúti
sunt; ubi célebre Sanc-
tárium exstruxérunt,
quo fídeles ex díssitis
tiam regiónibus fervéti
volóne conveniunt,
sábi Romédui opem im-
oratóri. Quam devo-
onem ut augérent,
omni Pontífices sacris
dulgéntiis Sanctuárium
dárunt et privilégjis ex-
nárunt.

R. Amávit eum Dómi-

mus, et ornávit eum: sto-
lam glóriæ induit eum, *
Et ad portas paradisi
coronávit eum. **V.** In-
duit eum Dóminus hori-
eam fidei, et ornávit
eum. **El.**

Lectio vi.

Sermo sancti Máximi
Episcopi.

Ex Hom. 59 de S. Ensebio. 2.

Beati Romédui mérita
jam in tuto pósita
securi magnificémus: qui
gubernáculum fidei viri-
liter tenens, áncoram
spei tranquilla jam in
statióne compósuit, et
plenam coeléstibus divi-
tatis et aetérnis mércibus
navem optáto in littore
collocávit: qui contra om-
nes adversários seutum
timóris Dei tándiu infá-
tigabiliter tenuit, donec
ad victóriam perveniret.
Quid enim fuit totus vi-
tæ illius cursus, nisi unus
cum vígili hoste con-
flíctus?

R. Iste homo perfécit
omnia, quæ locútus est

ei Deus et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam. * Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. *V.* Iste est, qui contémpsit vitam mundi et pervénit ad coeléstia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III. Nocturno Homilia in Evang. Ecce nos reliquimus de communi Abb. 1. loco.

Pro s. Paulo 1. Erem.

Lectio IX.

Paulus, Eremitárum auctor et magister, apud inferiorem Thebáidem natus, persecutióne Déicii et Valeriani seviénte, in erémi spelúncam se cóntulit; ubi palma ei victum et vestítum præbénte, sanctissime vixit ad centésimum et décimum tertium annum, quo témpore ab António nonagenario invisitur. Hunc Paulus humanissime excepit, mox, sanctis sermonibus in multam noctem productis, admónuit de morte, quæ

sibi instáret, similitque hortátus est, ut pállidum quod ab Alhanasio ac céperat, ad involvendum suum corpus afferret. Quod dum Antónius præstábat, rédiens ex illis vidit Pauli ánnimam cælum ascénderé; corpus vero in cella répositum similitudinem orationis reddens. Quod, comóestissimus, hymno amore decantátis, pállidum obvolvisset, nec quo te ram fóderet, habebat duo leónes ex interiori parte solitudinis venientes, unius hóminis capicem locum effoderunt. Tum Antónius, humilicórpore ac tímulo composito ábiti, thesaurum Pauli ex palmárum foliis contéxtam secum detulit; quo vestitu diebus solennióribus Pasche usus est. Te Deum In Laud. com. s. Pauli. Ant. Similábo eum sapienti, qui ad thesaurum suam

tram. *V.* Amávit Or. Deus qui nos ut supra. Deinde s. Mauri Abb.

Ant. Hic vir despicieus mundum et terréna triumphans, divitias cælo condidit, ore, manu. *V.* Iusti or. Intercessio. In 2. V. com. seq.

Ant. Iste sanctus pro rege Dei sui certávit usque ad mortem et a verbis impiórum non tímuit; fundátus enim erat supra firmam pelram. Glória et honóre.

Oratio.

Preces pópuli tui, quæsumus Dómine, clementer exáudi: ut beáti Marcelli, Mártiris tui atque Pontíficis méritis adhibéamur; cujus passióne iudámur.

Deinde s. Pauli 1. Erem.

Ant. Similábo *V.* Amávit or. ut supra.

Oratio

Preesta quæsumus omnipotens Deus: ut intercedente beáto Eusebio Mártire tuo et a cunctis adversitatibus liberémur in corpore; et a pravavis cogitátionibus mundémur in mente. Per Dom.

Deinde com. præc.

Ant. Veni sponsa Christi, áccipe coronam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum. *V.* Diffusa.

Oratio.

Deus, qui inter cætera poténtiæ tuæ miracula étiam in sexu frá-gili victóriam mártýrii contulisti: concede propitius; ut qui beátæ Martínæ Virginis et Mártýris tuæ natalitia cõlimumus, per eius ad te exémpla gradiámur.

Ultimo com. s. Petri Nolasci C.

Ant. Similábo eum viro sapienti, qui edificávit domum suam supra petram. *V.* Amávit.

Die 31. Januarii.

S. Eusebii Mártýris.

Duplex.

Oratio.

Deus, qui in luce caritatis exemplum ad fidei redemptorem sanctum Petrum Ecclesiam tuam nova prole fecundare divinitus docuisti: ipsius nobis intercessionem concede; a peccati servitate solutis, in celestipatria perpetua libertate gaudere: Quivivis.

In II. Nocturno.

Lectio IV.

Fusebins, patria Scotus, professione monachus ordinis sancti Benedicti, in monasterio sancti Galii, solitarie vite amore in montem sancti Victoris Martyris, paulo ante dono Caroli Crassi monasterio a se acquisitum, in Curiensi Rhæta super vicum Rauthinum, de sui Abbatis Hartmuthi licentia concessit. Licet autem montis hujus antro propria sponte vellet includi, plurimi tamen hominum, sive salutis accepturi

monita, sive quæsituriosalata, frequenter ad eum ventitabant, quos ille propria pietate nunquam nisi lætos a se dimisit: hinc factum, ut regionem universam in sui amorem ac venerationem induceret.

R. Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Deo cenditque cum illo in roveam, et in vinculis non dereliquit eum. Et dedit.

Lectio V.

Et quamvis omnium vitæ titulum laude esset eximius, cibi tamen et potus abstinentia nullâ deo admirabilis, ut viderem Ægyptiorum Patrum morem, cibo mortificandæ gratia magis quam producendæ vilis admisso, in usum revocare videretur. Propheta quoque spiritu clarus

Lectio VI.

multis multa futura prædixit, cum ipsi Carolo, qui ejus rei gratia frequentius eum convenire consueverat, tum alteri quidam magnæ dignitatis viro Ysoni, cui super uxoris utero, quæ propria partui hericum sepeperisse, compluresque pueros ad evellendos ei stimulos accurrisse, somniâverat, ipsum consulenti respondit, pariteram filium, eum sancto Gallo devotum iri, ibidem, religiose educatum, magni nominis doctorem futurum et, disciplinis asperum, litteris et moribus juventutem imbutum: prout eventus comprobavit.

R. Desiderium animæ tribuisti ei Domine, Et voluntate labiorum non fraudasti eum.

V. Quoniam prævenisti eum in benedictionibus tuæ dænis: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. Et.

Post triginta tandem annos ex illo voluntario suo carcere prodit in publicum, non solitudinis lædio, sed in operariorum tanta penuria ad copiosam annuam messem divino ductus consilio. Toto igitur studio in vicini populi salutem incubuit, ut omnes, quantum in se esset, salutaris doctrinæ præceptis instructos. ad veri Dei cultum initiaret. Quod cum per provinciam ferventius faceret eademque sæpius inculcaret, quam quorundam improbi mores ferrent: in ejus necem conspiciunt, quam etiam non ita multo post intulerunt, capite falce foenaria demisso, quod suis ipsemet e terra sustollens manibus a martyri loco. Bræderis dicto, cunctis, qui aderant, stupentibus, illum suum mortem gestavit, in prædiecta sua eremo sepeliendum. Ita